Et S. eadem C. ... respondendum censuit:

„Affirmative.“

Atque ita rescribere censuit et declarare.

N. 5152 ad 2 die 29. Martii 1851.

5) Pro Episcopo.

Vd.: *Reverentia erga Episcop.* (decr. n. 3551 ad 3); *Oratio pro Rege in Parasceve* (decr. n. 5101.).

In *Collectis* Sacerdotes non debent in Missis publice proferre nomen Ordinarium. n. 887 ad 1 die 7. Decb. 1630.

5) Infirmorum.

a) Asservatio.

Vd.: *Olea s.* (asservatio etc.); *Extrema unctio* (oleum; delat. ad infirmos.).

Sacerdotes curam animarum exercentes pro sua commoditate apud se in domibus suis retinent s. Oleum infirmorum. Quaeritur: an attenta consuetudine hanc praxim licite retinere valeant? S. C. resp.: Negative et servetur Rituale rom., excepto tamen casu magnae distantiae ab Ecclesia; quo in casu omnino servetur etiam domi rubrica quoad honestam et decentem tutamque custodiam servata. n. 4623 III. die 16. Decb. 1826.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Accidit saepenumero, ut Ecclesiastici etiam viri, quin servent praescriptas leges consulantque decentiae quoad Sacramentalia resque sacras, propriae potius commoditati inserviant. Id profecto accidit in Gandavensi Dioecesi (*et utinam ibi dumtaxat*), ut Parochi, ne aliquid incommodi sentiant et accedere cogantur ad Ecclesiam, ubi Sacrum infirmorum Oleum servandum est, apud se in propriis domibus illud retineant. Equidem fateor Ritualis Romani Rubricam rigore locum non adsignare pro sacris custodiendis oleis, sed quod expresse non jubet, tacite tamen designatum intelligitur et ex contextis aliisque Rubricae locis declaratum videtur esse Ecclesiam. Vult enim, ut *haec vascula* (sacra olea continentia) *in loco proprio, honesto et mundo sub clave et tuta custodia asserventur etc.* Quis autem decentem, honestum et mundum locum extra Ecclesiam a Rubrica consideratum fuisse putabit? Praeterea, quod lex aperte non dicit, universalis omnium Ecclesiarum constans disciplina declarat.

Nam ubique Ecclesia locus est, in quo Sacra Olea asservantur; at varius est locus pro iisdem custodiendis. Ideo nonnullis in Ecclesiis consueverunt reponi in custodia prope Altare majus, sed seorsim ab illo; in aliis servabantur in custodia sacrarum rerum, quam Sacristiam sive Sacrarium et Secretarium vocant; in aliis tandem intra ipsum vel saltem prope Fontem baptismalem, ut in promptu sint Chrisma et Oleum Cathecumenorum, dum infantes baptizandi deferuntur. Quovis autem in loco ex memoratis Sacra Olea custodiantur, semper ac solempne cuique fuit summa cum reverentia eadem servare et custodire in Ecclesia. Et quoniam longe decentius esset adhibitis luminibus assidue ardentibus eadem asservari, propterea, ut plures monent hac de re Scriptores communisque est Ecclesiarum praxis, praestat post vel prope Altare, in quo reconditur Sanctissimum Sacramentum, Custodiam collocare; illae quippe, quae ratione SSmi Sacramenti ardent lampades, custodiendis etiam reverenter sacris oleis possunt inservire. In hoc tamen non insisto, quia, licet deceat lampadem ardere ubi sacra olea asservantur, decentia tamen minime secumfert obligationem et praecipuum. Haud praetereunda sunt, quae S. Carolus Borromaeus ecclesiasticae disciplinae post Tridentinum Concilium Restaurator et Assertor eximius quoad rem hanc sapienter constituit pro sua Mediolanensi Ecclesia. In III. Provinciali Concilio et praecise in capite de iis quae ad Sacramentalia et Sacramenta pertinent statutum lego: *ut sancti Chrismatis et sancti Cathecumenorum Olei* (idem intelligendum de altero infirmorum) *vascula non alibi sed in Ecclesia religiose adserventur in Ciborio aliove ejusdem Ecclesiae certe constituto loco, quem Episcopus comprobaverit.* Hoc autem Ciborium ne forte